广东省司法厅
粤司函 (2018) 119 号

广东省司法厅关于转发司法部办公厅征集 2018年度
国家法治与法学理论研究项目课题建议的函

中山大学、暨南大学、华南师范大学、省社会科学院、深圳大学、

广东外语外贸大学、广州大学、汕头大学、广东财经大学、广东

警官学院、广东司法警官职业学院:

司法部 2018 年度国家法治与法学理论研究项目管理工作正

式启动，为编制好 2018 年度国家法治与法学理论研究项目的课题

指南目录，特面向高等院校、研究所和专家学者公开征集课题建

议。现将《司法部办公厅关于征集 2018 年度国家法治与法学理论

研究项目课题建议的函》转发与贵单位，欢迎参与并提出课题建

议，建议具体要求详见附件。

一、征集截止时间: 2018 年 4 月 15 日前。

二、征集方式:贵单位或专家学者如有建议，请填写 2018

年度国家法治与法学理论研究项目课题建议表(见附件)，可函寄、

传真或发电子邮件至司法部或广东省司法厅。

(一)司法部

联系人:庄春英 010-65152728

郑丽娟 010-65152749

姜楠 010-65152794

联系单位:司法部研究室科研管理处

地址:北京市朝阳区朝阳门南大街 6 号

邮编: 100020

传真: (010) 65152749 、 65152794

司法部邮箱: ky2726IDsfbyjs.com

(二)广东省司法斤

联系人:王建华

联系单位:广东省司法厅政策法规处

地址:广州市白云区政民路 51 号

邮编: 510405

电话: 020-86351214

广东省司法厅邮箱: faguichu86351037 面 163. com

附件:司法部办公厅关于征集 2018 年度国家法治与法学理

论研究项目课题建议的函(司办函 (2018J 39 号)

，

中华人民共和国司法部办公厅
司办函 (2018J 39 号

司法部办公厅关于征集 2018 年度

国家法治与法学理论研究项目课题建议的函

各有关单位和专家学者:

司法部 2018 年度国家法治与法学理论研究项目管理工作正

式启动。为编制好 2018 年度国家法治与法学理论研究项目的课

题指南目录，特面向社会相关单位和专家学者公开征集课题建

议。具体要求如下:

一、课题建议指导原则

(一)全面贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，围绕全面依法治国总目标，以国家法

治建设中的重大理论和实践问题为重点，深入开展理论研究，为

国家法治建设的立法、执法、司法和法律服务实践提供理论

支持。

(二)坚持应用对策研究为主、基础理论研究为辅。在注重

应用对策研究的同时，适当兼顾法学基础理论研究。鼓励开展有

针对性的应用对策理论研究和有前瞻性的法学基础理论研究，注

一一一⋯-一一-一一---- ~一→-一一一一-

重新兴学科、边缘学科研究和跨学科的交叉综合研究。

二、课题建议数量:不限。

三、课题建议需按照要求填写《课题建议表)) (见附件)，也

可不做论证直接提出课题名称，不需盖公章。

四、课题建议征集的截止日期为 2018 年 4 月 15 日。各单位

的课题建议可通过科研主管部门集中报送，也可直接函寄、传真

或发电子邮件。

欢迎专家学者积极参与并提出课题建议，共同做好本年度的

课题指南目录选定工作。

联系人和电话:

庄春英 010- 65152728

郑丽娟 010-65152749

姜楠 010-65152794

单位:司法部研究室科研管理处

地址:北京市朝阳区朝阳门南大街 6 号

邮编: 100020

传真: (010) 65152749 、65152794

电子信箱: ky2726@sfbyjs. com

附件: 2018 年度国家法治与法学理论研究项目课题建议表

2 一-

，

附件

中华人民共和国司法部
2018年度国家法治与法学理论研究项目课题建议表

课题名称 学科类别

建议人 建议时间 年 月 口l-l

建议单位

建议内容(包括地~价值及社会忠义、 III内外研究现状、主要内容、昕究~求等.字放
300 字 J1: 右)

注: -1.、<<.叮urll、 JJlI!J~

3

11111腾腾腾111

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006